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LECTORI SALVTEM..

| Armos abhinc quinque venera-
Il  Dbilis ecclefiae Bafilienfis Antiltes,
Fannel Merian, in conclaui S.
Templi praeter alia complures epi-
{tolas ipla Def. Erafini Rot. manu
I  exaratas, {ingulas ad Bonifacium
' Amerbachium , Tureconfultum, Bali-
lienfem, datas, bona tortuna in-
| uenit, ealque ab interitu vindica-
tas ac eleganter compactas, Biblio-
thecae publicae Academiae DBali-
lienlis inferuit. Cum autem non

{ine caula fuerit exiftimatum, ha-
I rum epiftolarum editionem erudito
' orbi haud ingratam efle futuram,

.{3——-—-———-—-3.

eam {tudiole curauvimus, iftifque
epiltolis nonnulla alia ad Eralmum
{pectantia, quae eadem Bibliotheca
academica {nppeditavit, in com-
modum, vt quidem putamus, rei-
publicae litterariae partim praefixi-
mus, partim {ubiecimus: nempe:
diploma gradus Dolloris Theologiae
Erafino collat: 3 duas bullas pontifi-
cias eidein concellas, nec non tefla-
ientuir b ipfo compofituing qUAE
{ingula, f{i teftamentum , rarius
quidem obuium, excipias, hacte-
nus edita non fuerunt. Vale.

Bafiliae d. 7. 0. 1778.
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DIPLOMA
DE GRADV DOCTORIS THEOLOGIAE

DES. ERASMO ROT.
COLLATO.

Baldefar de Berneciis Dei et apoftolice

{edis gratia Archiepifcopus Laudicenfis {uf-
fraganeufque et locumtenens ac vicarius
generalis reusrendiflimi in Chrilto patris
et domin1 domini Johannis Ludouici Ru-
uere eadem gratia epifcopi Taurinenfis et
in hac parte alme vniuerfitatis {tudii Tau-
rinenfis vicecanzellarius ab eodem reue-
rendiffimo domino epifcopo Taurinenfi
prefate vniuerfitatis canzellario ipecialiter
deputatus venerando viro domino Eralme
Roterodamo ordinis Sti Auguitini conuen-
tus vulgo dicti de Steyn in diocefi Tra-
A
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tectenfi in Hollandia , falutem in co qui
omnium eft vera {alus. Dignum et con-
gruum arbitramur vt pro vniuerfis iuftis
laboribus condigna meritorum premia tri-
buantur illis prefertim viris qui dificilibus
curis & laboribus infudarant , et precipue
{ciencie facre theologie per quam verum
a falfo difcernitur et falus acquiritur ani-
marnm, cum itaque venerandus vir {acre
theologic magilter dominus Frater Iaco-
binus de Prato ordinis minorum vocatus
tanquam velter promotor vos dominum
Eralmum veluti {ufficientem et in dicta
{acre theologie facultate bachalarium bene
meritum hodie coram nobis et venerando
domino fratre Bernardino de Pirro facre
theologie magiftro ordinis predicatorum
dite alme Vniuerfitatis decano et aliis
dominis doctoribus de collegio prefenta-
uerit, Nolque cum prefatis dominis de-
cano ac aliis doctoribus dicti collegii pre-
{fentacionem huinfmodi de vobis factam
{olemniter duximus admittendam, et quia
in eadem facre theologie facultate idoneum
vos reperimus ac fufficientem ftantibus
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telponfionibus per vos datis argumentis et

queitionibus vobis faétis et prout a pre-

fatis dominis decano et ceteris patribus
doctoribus et magiftris de dicto collegio in
premiflis deputatis in ipfa facultate repet-
tus fuiltis {ufhiciens et idoneus ad obti-
nendum licenciatus nec non doctoratus et
magifterii gradum in predicta facre theo-
logie facultate , Nos igitur Baldefar Archi-
epifcopus et vicecanzellarius antediGtus vos-
lentes premium virtutum & laborum vef-
trorum fructum quem poflumus vobis
reddere gratiofum, vos tamquam dignum
{ufficientem et bene meritum in prefata
facre theologie facultate pronunciauimus
et pronunciamus harum ferie publice li-
cenciatum auctoritate qua fongimur in hac
parte , vobis eadem auctoritate dantes et
concedentes auctoritatem et facultatem in
prefata {acre theologie facultate de cetero le-
gendi difputandi glofandi et interpretandi,
nec non doctoratus et magifterii gradum in
eadem f{acre theologie facultate quandocun-
que volueritis petendi recipiendi et obti-
nendiin hac tamenVniuerfitate et fub veftro

A 2
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1am dicto promotore , verum quia pretio-
minatus donlinus frater Tacobinus de Pra-
to promotor velter de mandato noftro nec
non de confilio et affenfu prediéti domini
decant et aliorum dominorum patrum et
dominorum de dicto collegio in aula epi-
fcopali Taurinen(i exiftencium in fignum
gradus cellioris ac doctoratus et magifterii
in prefate facre theologie facultate confe-
cutli cathedram magiftralem vt moris eft
affignauit, librum claufum pariter et aper-
tum traddidit Birretum capiti veltro im-
poluit, cum ofculo pacis et benediGtione
paterna in {ignam gradus et magifterii per
vos hodie benemeritt et obtenti, in quo-
rum teftimonium prefentes literas noftras
vim publici inftrumenti in fe continentes
per egregium epifcopalem Taurinenfem fe-
cretarium fubfignatum fubferibi iuflimus,
et figilli prefati renerendiflimi domini can-
zellarit apenfione communiri et vobis con-
cedi, Actas et datas in aula pallacii epi-
{copalis Taurinenfis in qua fimilia fieri
confueuerunt die veneris quarta menfis
{eptembris anno a natiuitate Domini cur-
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rente millefimo quingentelimo {exto, m-
dicione nona, prelentibus ibidem; vene-
rando domino Iohanne Porcelli , capellano
noftro et nobili viro domino Michaéle
Gaglardi dicte alme  vniuet(itatis® bidellos
Teftibus ad premifl vocatis et rogatis. »

Pertachia.
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EFISTOLAE FAMILIARES -

D ERASMI KO I,
| i

BONIF. AMERBACHIVAM,

5, Y D. ac yYror Baﬁ]._
Epift. 1.
Auguftus Furnio S. D.

Numgquam tu defines rhetoricari. Itane
viues ac morierls ingratus., qui me tot

officiis oneraris, vt nullus afinus potht

efle onuftior. Ego vero magno emtum
A 3
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cuperem , {1 mihi contingeret talis holpes
menfes aliquot ; tantum abeft, vt pro de.
lato hofpitio poftulem vllam gratiam. Gra-
tum elt, quod locum indicaris. De Lafco
ob id volebam {cire Beatum, ne miretur,
quod nihil {cribat mittatue.. Audio vos
denuo inuitari ad menfam Oecolampadia.
nam, Euangelicam hofpitalitatem. Rogo
vt {chedam his inclofam cures quampri.
mum per famulum tuum reddendam Hie-
ronymo Frobenio. Si tu prior praeftiteris,
quod ab illo peto, rem gratam feceris,
Bene vale cum tibi chariflimis.

— Epift, II.

S.. Colloquium huius medici fuit mihj
magnopere wcundum. Videtur enim iu-
uenis fingulari modeftia bonoque iudicio
praeditus.  Si veneris , erit pergratum ,
modo id fiat fine tuo incommodo. Moli-
mur hine abitum , {i qua detur. Sed
omnia coram. Si moleftum non effet,
cuperem videre claues a Lutero tractatas,
modo id fecerit latine. Bene vale. prid,

paralceues. _
(Cetera nofty,
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Epift. 111
Frafmus Bonifacio fuo S. D. Quod

hacenus ad te non {cripferim, non meae

jmputas inhumanitati , quae tua, mi Be-

nifaci, eft humanitas , fat {cio, {ed labo-
ribus prorfum immodicis, et tibi non
omnino incognitis. Amo et te, et totum
hoc Amerbachiorum nomen. De te {um-
mam {pem concepi, ex tuis literis , vel
Poliianum , vel Zafium illum alterum
Politianum referentibus. Perge gnauiter,
qua coepifti , gratiffimam patriam fanctii-
{imis moribus , et optimis. dilciplinis 1llu-
{trare. - Nos hoc iam ad iter accincti {cri-
pfimus. Argutflimis Zafi mei litteris re-
{pondere non vacabat. Vbi dabitur otium,
vel libris hominem prouocabo. Solus Ger-
manorum mihi videtur loqui. Bene vale.

Bafileae.
Epift. IV.

S. p. Orta eft hic nobis noua Comoe.
diola, quum haétenus Lufcinius conftan-
ter et {cripleric et dixerit, fe mftitutum

A 4
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fuifle 'a TIeanne Willingero et ejus haefe.-
dibus in totam hanc domum , adeo vt illi
non liceat cuiquam cedere jus fiium et -
€go, quum Tribunus ageret de locando :
{femper exceperim domum liberam , ne
precium quidem pacionis receperim, nunc
VdalrichusTribunus petit pretium pro quin-
decim menfibus retroactis, oltenditque lit-
teras procuratoris loannis Leblin, The-
faurarii regis Ferdinandi, quibus admo-
ner1 wbeor , vt migrem ad feltum Toan-
1is proximum.  Ita bis debeo, Luftinio
magnam gratiam, quod eius clement] per-
mifflu hac&enus vius [im aliqua’ domus
parte, lribuno locatori triginta florenos,
quum plus quam octo Coronatos antea de-
derim liberaliter abfque paco. Quum
Glareanus diceret, non efft prae(titam con-
ditionem , quam exceperam y “Fribilire.
{pondic: Poteft agere cum Luftino. Qua-
fi ob aliud exceperim domum liberam :
quam vt ne agerem cum Lulcinio. FEt

Lufcinius non femel praedicauit, fe collo. -

quutum cum Tribuno, eumque aliud ip(i
dixiffe, quam dixerat mihi. Rem {cripfi

=. . =
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Tribuno , & addidi epiftolam Lufcinii ma-

nu {criptam, in qua ter vindicat fibi 1us in
hanc domum totam. Trbunus nondum
relpondit ; cutus cuniculis haec agatur,

nefcio. Furiofus Eccius, imo terque gna-

terque rabiofus, multis nobilibus per{ua-
{it , Eralmum efle fummum Haereticum.
Caefar colltgit ab omnibus Principibus
Chirographa, qui velint adefle reftituen-
dae Ecclefiae. Videtur illud vereri, ne
polt excuffos Monachos et {acerdotes tan-
dem excutiantur et ipfi. Quid futurum
fit , nefcio., Ego alid cogito, fed non-
dum {tatui, quo. $Si1 tibi commodum ef-
{et ex{patiari feriis pafchalibus, confere-
mus quaedam, quae nolo litteris commit-
tere. Bene vale. Friburgi 8. Cal. Apriles.

Eraimus tuus.

Epift. V.
Quid ais , Bonifaci chariffime 2?2 An

me non {ollicitum habeat melior animae
meae pars 7 Quam inaeftimabilem thefau-
vrum amitterem, {1 quid {ecus accideret

Ay
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Hic video omnes minime follicitos , at ego
non pofflum omnem curam ponere, dum
haec exordia mecum reputo. Tua Pallas
fuggeret animo tuo, quod maxime erit in
rem tuam. Hieronymus Frobenius habet
in manibus pecuniae meae in auro 193.
Coronatos {olatos, et x1. Coronatos in te-
{tonibus , cum 4o. Cruciatis., Opinor te
nauigio peruenturum Neapolim, Reliquum
iter tutum eft. Gratum efler, fi eam pe-
cuniam tecum adferas. Nefcio quid Hie-
ronymo bellatori perferoci poflit accidere.
A quo ofhcio fii quid eft cur abhorreas,
malim tamen eam pecuniam vel apud te
vel apud {ocerum tuum effe.  Bene vale
cum fratre Bafilio et vxore. Quidquid a
me praeltari poterit, {cito tibi paratiffi-
mum efle.

Gaudeo te nondum exiffe. Nam hoc
indicarat quidam agi. Scripfi Hieronymo
de pecunia. Si verbo monueris, dabit.

Eralinus vere tuus.

Epift. VL

S, Si fas effet hoc agere die felto, te.
ftamentum defcriptum eft, S1 Notarius
erit praefto, ceteros facile colligam. Ad
horam fecundam, aut mox polt quartam:
Non eft properandum. Sed nunc vtcums-

que valeo, quomodo valiturus {im, ne.
fcio, Vale,

Epift. VIL

S. p. De puero res nullius eft momen-
¢1, nec erat locus de damno faciendae
mentionis. llle nihil petiit. Quod datum
et , vitro meo uflu datum elt, et recte
datum eft.

De Alcinoi Apologo diuinatio eft, cm
pon eft tutum fidere. Pro amica conlo-
latione gratiam habeo , quamquam tu ve-
wpdy Sepamevaus. Mors Archiepifcopt #pi@uois
isiv, alia funt quae pectus vrgeant.

Cogito de renouando teftamento. Siis,
guem prius haeredem inftitui, non abhor-
ret ab onere , non mutabitur. Sic tracta-
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bo rem, vt longe minus habeat negotit ,
et plus commodi. Nam de excudendis
hibris poft fatum meum prorfus abiiciam.
Quid 1gitur ille habeat animi, {cire cupio
per te. Bene vale cum omnibus tibi cha-
ris. 1y, Januarii.

Eralmus Rot.
Epift. VIIL

S. p. Si legifti naenias Ecclefialtarum
Argentmenfium , velim annotes, vbi ma-
xime mentiuntur.  Nam mihi pleraque
funt ignota, praeflertim quae gefta funt
Tigur1, aut Bernae, aut apud S. Gallum.
Nam ifte, afleuerat, nihil viquam fa&tum
per tumultum. Reflpondi obiter, nifi quod
in codice meo finis abeft, quod illi for-
talle {tudio fecerunt, quod illic Nouima-
gus more {corpionum in cauda geftarit ve-
nenum. Non fum editurus , {fed mittam
aliquot amicis in aulam, vt agnofcant,
quales fint artifices.. Nolim tamen iftis
{ubolere, quod ipforum naenias vel lectio-
ne {im dignatus. Auguftae rumorem {par-

oy — & .
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{erunt, eum librum tam male habuifle ,
vt in phrenefin verfus perierim. Nec du-
kito, quin Epphendorpius per {ubornatos
hoc fparferit. Scripfit Carlewicius , 1llum
0. dies ambifle colloquium cum Duce,
nec datum refpon{lum. Non dubito quin
aliquid moliatur fummo ingenio inftructus
a Nouimago, Caefar mifit diploma fatis
inftru@um de condendo teltamento , non
obftantibus quibulcumque.

Epift. 1X.

S. p. Nifi mihi perfpecta effet tua fin-
gularis prudentia, monerem , vt tempe-
rares linguae tuae libertatem, fi modo lo-
queris ifthic, vt mihi {cribis. Nondum
apparet , quo res {it inclinatura. Nonnul-
la fpes affulget non quidem pacis, f{ed ex-
cludendi belli. Eccius Auguftae facinus {e
dignum defignauit, de quo alias. Opto
te cum tuis quam optime valere. Melchio-
ris nomen pro Meltingero Quirinus meus
{uppofuit, qui {fapit quidem , {ed non om-
nibus horis. Expecto quid placeat libel-

lus meus. Etiam atque etiam vale Mitto
exemplar litterarum rurfus ad Alciatum b
quod intelligam, fuperiores illi non fuifie
redditas. Rogo cures vt accipiat,

Agnofcis tuum,

Epift. X.

S. p. Siparum probas confilium meum
hihil miror; non enim eletum eft, fed
adactum.  Decreueram filentio deuorare
ganeonis otiofi improbitatem ; fed ille
nullum facit finem, nec pudet quidquam,.
Vt primum venit Auguiftam, expetiit col.
loquium cum Duce Georgio. Dux per in-
ternuntium refpondit, fe deliberaturum ;
polt multos dies rediit, idem poltulans ;
Dux refpondit , {e dediffe negotium Simoa
ni Piftorio , vt illum audiret, {1 quid ha-
beret. Refpondit Epphendorpius cum fto.
macho , fibi nihil efle negotit cum Pifto.
rio, velle conuentum Ducem » apud quem
eflet fallo delatus , moxque difceflit indig-
nabundus. Itaque quieuit, donec Piftorius